
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

24.07.2024                                                                                                        № 2590 

 

 

О внесении изменений в приложения №№ 2, 3 к постановлению 

администрации города Мурманска от 14.05.2024 № 1723                                          

«О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования город Мурманск к работе                                                                               

в осенне-зимний период 2024-2025 годов» 

 

 

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства города Мурманска к работе в осенне-зимний период 

2024-2025 годов, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», в соответствии с Правилами оценки готовности к 

отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, Правилами и нормами 

технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением 

Госстроя России от 27.09.2003 № 170, Организационно-методическими 

рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и 

повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и 

населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными приказом 

Госстроя России от 06.09.2000 № 203, Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск, постановлением Правительства 

Мурманской области от 27.04.2024 № 267-ПП «О подготовке объектов 

жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области к работе в 

отопительный период 2024/2025 года», в связи с кадровыми изменениями                       

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города 

Мурманска от 14.05.2024 № 1723 «О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования город Мурманск к 

работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов» следующие изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования город Мурманск к 

работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов (далее – Комиссия) Левченко 



2 

Людмилу Михайловну, Сербину Эрну Валерьевну, Загинайло Веру 

Станиславовну. 

1.2. Включить в состав Комиссии: 

- Лебедева Ивана Николаевича – первого заместителя главы 

администрации города Мурманска - председателем комиссии; 

- Басавина Евгения Сергеевича - заместителя начальника отдела 

технического контроля комитета по жилищной политике администрации города 

Мурманска - секретарем комиссии. 

1.3. При невозможности участия в работе членов комиссии производится 

замена Басавина Е.С. - Решетко О.А. - консультантом отдела технического 

контроля комитета по жилищной политике администрации города Мурманска. 

1.4. Слова «Загинайло В.С. - Демочкиным Д.В.  - ведущим инспектором 

отдела технического надзора муниципального казенного учреждения «Новые 

формы управления», «Сербиной Э.В. – Басавиным Е.С. - заместителем 

начальника отдела технического контроля комитета по жилищной политике 

администрации города Мурманска» исключить. 

2. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города 

Мурманска от 14.05.2024 № 1723 «О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования город Мурманск к 

работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов» следующие изменения: 

- в таблице «План мероприятий по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования город Мурманск к 

работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов»:  

а) в строке 1 «Жилищный фонд, всего» цифры «2355» заменить цифрами 

«2347»; 

б) в строке 1.3 «Промывка и опрессовка систем отопления» цифры «2354» 

заменить цифрами «2339»; 

в) в строке 1.4 «Наладка систем отопления МКД» цифры «2354» заменить 

цифрами «2339».  

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) 

опубликовать настоящее постановление.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

16.07.2024. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


